
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

05.03.2024                                                                                                    № 467 

 

О проведении комплексных проверок 

готовности муниципальной системы 

оповещения населения с включением 

оконечных средств оповещения и 

доведением проверочных сигналов и 

информации до населения 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа в 2024 году   

 

В соответствии с Порядком проведения комплексных и технических 

проверок готовности систем оповещения населения, являющимся 

приложением к Правилам создания, реконструкции и поддержания в 

состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения 

населения, утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17.05.2023 № 769, пунктом 27 раздела 4 Положения о системах 

оповещения населения, утвержденного приказом Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства цифрового 

развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 

31.07.2020 № 578/365, приказом Министерства по чрезвычайным ситуациям 

Камчатского края от 08.02.2024 № 13-П «О проведении комплексных проверок 

готовности систем оповещения населения с включением оконечных средств 

оповещения и доведением проверочных сигналов и информации до населения 

Камчатского края в 2024 году» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по проведению комплексных проверок 

готовности муниципальной системы оповещения населения Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – МСО) согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Председателю комиссии по проведению комплексных проверок 

готовности МСО обеспечить: 

2.1 проведение комплексных проверок готовности МСО в 2024 году; 

2.2 подготовку актов по результатам проведенных проверок и 

направление их в течение 30 календарных дней после дня окончания проверок 

в Главное управление МЧС России по Камчатскому краю. 



3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по безопасности жизнедеятельности населения 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

                                                   

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 



Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 05.03.2024 № 467 

 

Состав 

комиссии по проведению комплексных проверок готовности 

муниципальной системы оповещения населения Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

Председатель:   

Сашенков А.А. - заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальник Контрольного 

управления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Секретарь:   

Сеньчук Е.Н. 

 

- ведущий инженер отдела связи и 

программного обеспечения 

муниципального казенного учреждения 

«Центр управления кризисными 

ситуациями города Петропавловска-

Камчатского». 

Члены комиссии:   

Ковнацкий А.С. 

 

- начальник Управления по обеспечению 

безопасности жизнедеятельности 

населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Назимов А.С. - начальник отдела информационных 

технологий и Управления 

информационных технологий и связи 

Главного управления МЧС России по 

Камчатскому краю (по согласованию); 

Судиловский А.М. - заместитель начальника Управления по 

обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

начальник отдела гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций Управления 

по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения 



администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Щербаков А.А. 

 

- ведущий инженер Камчатского филиала 

ПАО «Ростелеком» (по согласованию). 

 

 


	467 05.03.2024
	467 05.03.2024 Приложение

